
718
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  M E D I Á L N Í  V Ý C H O V A  N A  Z Á K L A D N Í C H  A   S T Ř E D N Í C H  Š K O L Á C H  V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 7 / 2 0 1 8

Graf 25 
Průměrná úspěšnost žáků podle velikosti obce školy v 9. ročníku ZŠ a ve 2. ročníku SŠ

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

1. tercil škol

2. tercil škol

3. tercil škol

9. ročník ZŠ 2. ročník SŠ

Regionální umístění školy

Mezikrajové rozdíly ve výsledcích žáků v testu byly pozorovány jak v případě žáků 9. roč-
níku ZŠ, tak v případě žáků 2. ročníku SŠ, přičemž rozpětí mezi nejnižší a nejvyšší hodnotou 
bylo u žáků 9. ročníku ZŠ 7 p, B.A. u žáků 2. ročníku SŠ pak 10 p. b. (viz graf č. 26). Společ-
ným znakem obou zjištění je nejnižší průměrná úspěšnost žáků škol Karlovarského kraje, 
což je poznatek vyskytující se ve více zjišťováních se zaměřením na společenskovědní před-
měty. Ukazuje se však, že pořadí krajů podle průměrné úspěšnosti není u žáků 9. ročníku 
ZŠ a 2. ročníku SŠ shodné, neboť je významně ovlivněno strukturou žáků vzhledem ke stu-
dovaným oborům. V tomto kontextu je potřeba hodnotit také postavení žáků 2. ročníku SŠ 
Karlovarského kraje.




